30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 6 corone. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 182.

Brașov, Sâmbătă 18 (31) August.

1901.

## Sașii și viitorele alegeri.

E deja cunoscut cetitorilor noștri, că Marți după încheierea festivităților din Sibiu, la care au luat parte toate reuniunile Sașilor ardeleni, a ținut ședință și „comitetul central săsesc“ spre a lua hotărâri privitoare la atitudinea Sașilor la viitorele alegeri dietale.